nuevo símbolo fundado sobre el de los Apóstoles, el cual fue firmado por trescientos ó trescientos diez y ocho obispos, según Sócrates. Desbaratando este símbolo las pérfidas intrigas de los Eusebianos presentes al concilio, declaró en nombre del Espíritu Santo «que el Hijo de Dios es verdadero Dios, *engendrado de Dios* (es decir, siendo necesariamente de la esencia del Padre, como por analogía la contemplación es de la esencia misma del espíritu que contempla), y *no hecho*, de una sustancia igual á la del Padre (*consubstantialis*).» Arrio y los obispos egipcios de su partido, Teonas y Segundo, fueron desterrados á Iliria por el Emperador. La misma suerte tocó tres meses después á Eusebio de Nicomedia y á Teognis de Nicea, quienes se habían opuesto á los decretos del Concilio. Los Padres de Nicea terminaron al mismo tiempo la cuestión de la Pascua, decidiendo que esta fiesta debía celebrarse en todas partes el primer domingo después del plenilunio de la primavera ¹. También se esforzaron por extinguir el cisma de Melecio de

non factum, Homousion, hoc est, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, et quae in coelo, et quae in terra. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de coelo, et incarnatus, et homo factus, est passus. Et resurrexit tertia die, et ascendit in coelos, et inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Et in Spiritum Sanctum. Dicentes autem erat, quando non erat, aut non erat, antequam fieret, et quia ex non extantibus factus est, aut ex altera substantia vel essentia dicentes esse, aut creatum, aut convertibilem Filium Dei, hos tales anatematizat Catholica et Apostolica Ecclesia. Athanas. ep. de decret. synodi Nicaen. et Euseb. Caesar. ad suae paroec. homines, epist. Athanasii (Opp. ed. Bened. Patav. 1777, t. I, p. 162-190). Theodoret. Hist. eccl. I, 41. Socr. Hist. eccl. I, 8. Cf. Mansi, t. II, p. 739; Harduin, t. I, p. 421, cap. 26. † Vogelsang, de Fide Nicaena diss. Bonnae, 1829.

¹ Athanas. de Synodis n. 5 (opp. t. I, p. 373) Euseb. Vita Const. M. III, 5. Ciertamente no se obvió con esto cualquier error futuro, como se deduce de las palabras de Leon. M. ep. CXXI: Paschale etenim festum, quo sacramentum salutis humanae maxime continetur, quamvis in primo semper mense celebrandum sit, ita tamen est lunaris cursus conditione mutabile, ut plerumque sacratissimae diei ambigua occurrat electio, et ex hoc fiat plerumque, quod non licet, ut non simul omnis Ecclesia, quod non nisi unum esse oportet, observet. Studuerunt itaque SS. Patres occasionem hujus erroris auferre, omnem hanc curam Alexandrino episcopo delegantes, — per quem quotannis dies praedicta solemnitatis sedi Apostolicae indicaretur, — cujus scriptis ad longinquiores Ecclesias indicium generale percurreret. (Opp. edd. Migne. Paris, t. I, Col. 1036).